

Consultas Realizadas

Licitación 398766 - LCO 15/21 ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL CENTRO ANTIRRABICO NACIONAL - MSP YBS

Consulta 1 - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2021
<p>VIGENCIA DEL CONTRATO El contrato tendrá vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones. Solicitamos se defina en el contrato el tiempo exacto de la vigencia del mismo, ya que los contratos se rigen por el código civil y siempre deben mencionar fecha de inicio y termino. Teniendo en cuenta que la entrega de los saldos finales no se encuentra determinada en cuanto a la fecha de emisión de orden de compra, siendo su duración INDETERMINADA.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>Se aclara que los Pliegos de Bases y Condiciones son estándar y obligatorio regulados por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, encargada de regular disposiciones para el adecuado cumplimiento de la Ley 2051/03; en esta Sección VIGENCIA DEL CONTRATO la misma tiene dos opciones: Abierto o Cerrado, en el caso de esta Licitación, el contrato es Cerrado, cuya leyenda Obligatoria es "hasta el cumplimiento total de las obligaciones", ajustarse al PBC versión 1.-</p>		

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2021
<p>Donde dice "CRONOGRAMA DE ENTREGA: 1 ERA. ENTREGA HASTA EL 50 % DE LA CANTIDAD MÍNIMA ADJUDICADA. SALDO CANTIDAD MINIMA Y MAXIMA ADJUDICADA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO. (PNCZ Y CAN)" favor definir cuales son las cantidades minimas y maximas, las mismas no se visualizan en el PBC, tampoco en la planilla de precios ni en "Items Solicitados" del portal de la DNCP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>- Ajustarse al PBC versión 3.</p>		

Consulta 3 - CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante definir las cantidades solicitadas de cada ítem en el PBC y si es que el contrato será abierto y contara con cantidades mínimas y máximas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>- Ajustarse al PBC versión 3.</p>		

Consulta 4 - Ítem Nº 17

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
<p>¿Podemos ofertar Puntas Amarillas con volumen de 2-200 ul, ya que el mismo cumple con el rango solicitado?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>- Ajustarse al PBC versión 3.</p>		

Consulta 5 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
----------	-------------------	------------

Donde dice "CRONOGRAMA DE ENTREGA: 1 ERA. ENTREGA HASTA EL 50 % DE LA CANTIDAD MÍNIMA ADJUDICADA. SALDO CANTIDAD MINIMA Y MAXIMA ADJUDICADA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO. (PNCZ Y CAN)" favor definir el plazo de entrega contados a partir de la recepción de la orden de compra, tanto par ala primera entrega como para los saldos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
-----------	--------------------	------------

- Ajustarse al PBC versión 3.

Consulta 6 - TIEMPO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
----------	-------------------	------------

Favor considerar tiempo de entrega 60 días desde la orden compra y establecer dicho tiempo en el PBC.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
-----------	--------------------	------------

- Ajustarse al PBC versión 1.

Consulta 7 - copia autenticada de

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2021
----------	-------------------	------------

Se solicita a la convocante excluir a los items 1 y 2 el requisito : "Copia autenticada del Listado de los Productos Habilitados para su Importación y Comercialización expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, en el que deberá/n constar el/los producto/s ofertado/s especificando marca y procedencia de los mismos y/o Certificado de Registro de Dispositivos Médicos, vigente o constancia de estar en trámite de renovación" pues estos dos items son reactivos y no se hallan bajo la competencia de DINAVISA.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
-----------	--------------------	------------

- Ajustarse al PBC versión 3.